

CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Kalk (8) Gleichlautend


Eingang beim Bezirksbürgermeister: 03.06.2015


Herrn
Bezirksbürgermeister Markus Thiele

Herrn
Oberbürgermeister Jürgen Roters


Rathaus Kalk, Bürgeramt, Raum 925 S
Kalker Hauptstraße 247-273, 51103 Köln

Telefon (0221) 221 98303
E-Mail: CDU-BV8@STADT-KOELN.DE

AN/0931/2015


Anfrage gem. § 4 der Geschäftsordnung des Rates

Gremium Datum der Sitzung
Bezirksvertretung 8 (Kalk) 11.06.2015, zu TOP 9.1.3


Kita-Versorgung im Stadtbezirk Kalk
Nachfrage der CDU-Fraktion vom 11.06.2015 zur Beantwortung der Anfrage der CDU-Fraktion vom 28.04.2015 (AN/0674/2015) in der Sitzung der Bezirksvertretung
Kalk am 11.06.2015, TOP 9.1.3 (AN/1566/2015)


Sehr geehrte Herren,

vielen Dank für die relativ schnelle Beantwortung unserer Anfrage. Leider ergeben sich durch Ihre Beantwortung Nachfragen.

Die CDU stellt daher folgende Anfrage:


1. @ Ihre Antwort zu Frage 1
Ist dies auch der Fall, wenn augenscheinlich NICHT mit einer fristgerechten Umsetzung zu rechnen ist, etwa weil noch nicht mit dem Bau begonnen wurde?


2. @ Ihre Antwort zu Frage 2
Leider wurde der zweite Teil der Frage nicht beantwortet, daher hier erneut:
Bei welchen Kindertagesstätten neben der Porzer Straße wird analog verfahren?
Neu: Welche Auswirkungen ergeben sich durch die nicht fristgerechte Umsetzung dieser Maßnahmen auf die Betreuungssituation in den Stadtteilen oder anders: Wie viele KiTa-Plätze U3/Ü3 stehen durch die fehlende Realisierung in den Stadtteilen weniger zur Verfügung und warum wurde die BV hierüber nicht unterrichtet?
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3. @ Ihre Antwort zu Frage 3
Dürfen wir Ihrer Antwort entnehmen, dass Sie entgegen der Antwort zu Frage 2 selber nicht mehr von einer fristgerechten Realisierung der Porzer Straße im Kindergartenjahr 2015/2016 ausgehen oder warum fehlt diese Kindertagesstätte in Ihrer Antwort zu Frage 3?


4. @ Ihre Antwort zu Frage 4

Warum wird der Kurzbericht zur Elternbefragung aus dem JHA vom 05.05.2015 nicht erwähnt?


Für eine kurzfristige Beantwortung unserer Nachfragen wären wir dankbar.


Mit freundlichen Grüßen

gez. Jürgen Schuiszill    gez. Stefan Clemens Müller
CDU-Fraktionsvorsitzender   stellv. CDU-Fraktionsvorsitzender

